



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

24 de agosto de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2021-0182**

Objeto de la compra: **Suministro de materiales herrería para reparación de puerta Club DGA.**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142106	2.3.6.3.07	Tubo galvanizado de 1 ½"	UD	1	RD\$4,956.00	RD\$ 4,956.00
2	40142106	2.3.6.3.07	Tubo galvanizado de 3"	UD	1	RD\$8,968.00	RD\$8,968.00
3	40142106	2.3.6.3.07	Tubo galvanizado de 4"	UD	2	RD\$13,629.00	RD\$27,258.00
4	30101504	2.3.6.3.07	Angular de 1 ½" * 3*16"	UD	7	RD\$4,130.00	RD\$28,910.00
5	30101504	2.3.6.3.07	Angular de 1 ½" * 1/4"	UD	6	RD\$4,484.00	RD\$26,904.00
6	30101504	2.3.6.3.07	Angular de 1 ½" * 1/8"	UD	1	RD\$7,080.00	RD\$7,080.00
7	30102305	2.3.6.3.07	Tola corrugada 1/8"	UD	1	RD\$21,240.00	RD\$21,240.00
8	30102305	2.3.6.3.07	Barra ½" redonda	UD	1	RD\$778.8	RD\$778.8
9	27111902	2.3.6.9.01	Disco de corte #9	UD	25	RD\$434.24	RD\$10,856.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

10	31162703	2.3.9.8.01	Oliva de 2"	UD	18	RD\$330.4	RD\$5,947.2
11	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos Hilty de 6" * ¼"	UD	70	RD\$106.2	RD\$7,434.00
12	30102305	2.3.6.3.07	Perfil galvanizado 3" * 1 ½"	UD	2	RD\$3,776.00	RD\$7,552.00
13	31171502	2.3.6.3.06	Chumacera de 4"	UD	8	RD\$1,652.00	RD\$13,216.00
14	30102305	2.3.6.3.07	Barra de ½ "torneada	UD	5	RD\$1,062.00	RD\$5,310.00
15	30102305	2.3.6.3.07	Barra de 5/8 "redonda	UD	1	RD\$1,239.00	RD\$1,239.00
16	30102305	2.3.6.3.07	Barra de 3/8 "redonda	UD	4	RD\$472.00	RD\$1,888.00
17	78101802	2.2.4.2.01	Transporte	UD	1	RD\$3,540.00	RD\$3,540.00
18	31162702	2.3.9.8.01	Ruedas italianas de 4"	UD	4	RD\$3,540.00	RD\$14,165.00
19	30101802	2.3.6.3.02	Barra de 3/8 redonda	UD	3	RD\$649.00	RD\$1,947.00
20	31162703	2.3.9.8.01	Oliva de 1 ½"	UD	2	RD\$295.00	RD\$590.00
21	30102004	2.3.6.3.07	Planchuela 2 * ¼	UD	2	RD\$6,844.00	RD\$13,688.00
22	30102305	2.3.6.3.07	Barra de ½ "torneada	UD	4	RD\$885.00	RD\$3,540.00
23	27111902	2.3.6.9.01	Disco de corte #9	UD	6	RD\$436.6	RD\$2,619.6
24	27111902	2.3.6.9.01	Disco de pulir #7	UD	1	RD\$354.00	RD\$354.00
25	31211501	2.3.7.2.06	Pintura de oxido rojo	GL	1	RD\$1,770.00	RD\$1,770.00
26	23171515	2.3.7.2.99	Electrodos 3/32	LB	10	RD\$177.00	RD\$1,770.00
Total:							RD\$223,520.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
2	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
3	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
4	Almacén DGA Sede Central	7	Inmediata
5	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
6	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
7	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
8	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
9	Almacén DGA Sede Central	25	Inmediata
10	Almacén DGA Sede Central	18	Inmediata
11	Almacén DGA Sede Central	70	Inmediata
12	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
13	Almacén DGA Sede Central	8	Inmediata
14	Almacén DGA Sede Central	5	Inmediata
15	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
16	Almacén DGA Sede Central	4	Inmediata
17	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
18	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
19	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
20	Almacén DGA Sede Central	3	Inmediata
21	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
22	Almacén DGA Sede Central	2	Inmediata
23	Almacén DGA Sede Central	4	Inmediata
24	Almacén DGA Sede Central	6	Inmediata
25	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
27	Almacén DGA Sede Central	1	Inmediata
27	Almacén DGA Sede Central	10	Inmediata



Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

